АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 марта 2000 г. N 88-р

О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ВРЕМЕНИ ПРОЖИВАНИЯ ИЛИ РАБОТЫ

В ЗОНЕ ОТСЕЛЕНИЯ И ЗОНЕ ПРОЖИВАНИЯ С ПРАВОМ

НА ОТСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАНАМ, ВЫЕХАВШИМ ИЗ ЭТИХ ЗОН

И ВЕРНУВШИМСЯ В УКАЗАННЫЕ ЗОНЫ

ДЛЯ ПОСТОЯННОГО ПРОЖИВАНИЯ

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 23 сентября

1999 г. N 1088 "О порядке установления времени проживания или работы в зоне

отселения и зоне проживания с правом на отселение гражданам, выехавшим из этих зон и

вернувшимся в указанные зоны для постоянного проживания":

1. Учитывать при предоставлении права на льготы и компенсации, предусмотренные

статьями 18 и 20 Закона Российской Федерации "О социальной защите граждан,

подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС",

гражданам, постоянно проживавшим в зоне отселения и зоне проживания с правом на

отселение в период после 26 апреля 1986 г. до 1 января 1991 г., выехавшим из них, а затем

вернувшимся в указанные зоны для постоянного проживания, время проживания или

работы в соответствующей зоне, исчисленное с начала проживания в этой зоне до выезда

из нее в случае, если:

гражданам не предоставлялись благоустроенное жилье на новом месте жительства

или ссуда в соответствии с пунктами 7, 8, 10 и 11 статьи 17 или со статьей 22 указанного

Закона;

граждане возвратили органам исполнительной власти жилье, построенное за счет

средств, направленных на ликвидацию последствий аварии на Чернобыльской АЭС.

2. Установить, что для определения времени проживания или работы в зоне

отселения или зоне проживания с правом на отселение в случаях, предусмотренных

пунктом 1 настоящего Распоряжения, граждане представляют в районные и городские

администрации:

справки согласно прилагаемой форме, подтверждающие, что эти граждане не

получали благоустроенное жилье, ссуду или сдали благоустроенное жилье, полученное по

новому месту жительства за счет средств, направленных на ликвидацию последствий

аварии на Чернобыльской АЭС. Названные справки выдаются районными (городскими)

администрациями тех территорий, где эти граждане проживали до возвращения их в зону

отселения или зону проживания с правом на отселение;

документы (паспорт, выписку из домовой книги, трудовую книжку, специальное

удостоверение единого образца для граждан, подвергшихся радиационному воздействию

в результате аварии на Чернобыльской АЭС, и т.д.), подтверждающие факт их

постоянного проживания или работы на соответствующих территориях в период после 26

апреля 1986 г. до 1 января 1991 г.

3. Рекомендовать администрациям городов и районов области для рассмотрения

указанных документов и принятия по ним решений создать специальные комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя

главы администрации области по социальной политике Клюева О.И.

Глава администрации

области

Ю.Е.ЛОДКИН

consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE39068C02A165EBE757F9F2F0B36jEZ2M
consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE3906BC02E105FB7287597760734E51C215A7D9044FBj9Z5M
consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE3906BC02E105FB7287597760734E51C215A7D9044F397j7Z2M
consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE3906BC02E105FB7287597760734E51C215A7D9044FAj9Z0M
consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE3906BC02E105FB7287597760734E51C215A7D9044FAj9Z1M
consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE3906BC02E105FB7287597760734E51C215A7D9044FAj9Z3M
consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE3906BC02E105FB7287597760734E51C215A7D9044FAj9ZCM
consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE3906BC02E105FB7287597760734E51C215A7D9044F391j7Z2M

Приложение

к Распоряжению

администрации

Брянской области

от 06.03.2000 N 88-р

Угловой штамп

СПРАВКА

    Дана настоящая в том, что гр. _______________________ и другим

                                           (Ф.И.О.)

    взрослым членам его семьи ____________________________________

                              (перечислить с указанием Ф.И.О)

    не предоставлялось    (предоставлялось)    (нужное    указать)

благоустроенное жилье в соответствии с пунктами 7, 8 статьи 17 или

со статьей 22 Закона РФ "О социальной защите граждан, подвергшихся

воздействию  радиации вследствие катастрофы на  Чернобыльской АЭС"

в период проживания их на территории

__________________________________________________________________

                     наименование района (города)

    По данным ____________________________________________________

                  (наименование сберегательного банка)

гр. _______________________________ и   взрослые   члены его семьи

                   (Ф.И.О)

не  получали  (получали)  (нужное указать)  ссуду, предусмотренную

Законом РФ "О социальной защите граждан,  подвергшихся воздействию

радиации  вследствие  катастрофы   на   Чернобыльской   АЭС",  при

переселении на новое место жительства.

    Гр. ______________________ возвратил(а) ______________________

              (Ф.И.О.)                       наименование   органа

                                             исполнительной власти

благоустроенное    жилье,    построенное    за    счет    средств,

направленных  на  ликвидацию  последствий  аварии на Чернобыльской

АЭС.

    Глава администрации района(города)           _________________

                                                  подпись (Ф.И.О.)

    М.П.

Примечание. По г. Брянску данные о получении ссуды органы исполнительной

власти могут получить в секторе по кредитованию физических лиц ОПЕРУ Брянского

банка.

consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE3906BC02E105FB7287597760734E51C215A7D9044FAj9Z0M
consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE3906BC02E105FB7287597760734E51C215A7D9044FAj9Z1M
consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE3906BC02E105FB7287597760734E51C215A7D9044F391j7Z2M
consultantplus://offline/ref=E3E9D1D932C5C356BB3B0299D95AE3906BC02E105FB7287597760734E5j1ZCM